P-

SOLARMI

Nombre: Pérez Pérez Salvador Teléfono: 7152547602
Potencia: 3.3 kW Fecha: 26 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 163860600150

HOY CONSUMES SIN PANELES 819 kWh prom.

y pagas aCFE $3,735

TUPRODUCCIONCON G PANELES 887kwh ypagasaCFE 5

TE AHORRARAS 95,317 AL BIMESTRE $ 3,560 en pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras TL,I al?orro
de energia al afio econdémico anual
$22,408.00 MXN $1,050.00 MXN $21,358.00 MXN

AL ANO

7, m
7
s

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Mdédulos de Médulos de Retorno
2.6 ANOS 550 W 6 16.8 m * 39.0 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 26 de Octubre de 2025 10 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250024

Pérez Pérez Salvador
Tel: 7152547602
Email: tallerrodolfor@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar PV Module 550W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Hoymiles Microinverter 1500 W
1 adicional
1 mano de obra

Subtotal $54,800.00

TOTAL (MXN) $54,800.00

@ 7152547602 8 tallerrodolfoi@gmail.com @
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SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $22,408.00 $1,050.00 $0.00 $21,358.00 $ 21,358.00 $-33,442.00
2 $23,080.24 $1,081.50 $ 0.00 $21,998.74 $21,998.74 $-11,443.26
3 $ 23,772.65 $1,113.95 $0.00 $22,658.70 $22,658.70 $11,215.44
4 $24,485.83 $1,147.36 $ 0.00 $23,338.46 $23,338.46 $ 34,553.91
5 $ 25,220.40 $1,181.78 $0.00 $ 24,038.62 $ 24,038.62 $58,592.52
6 $ 25,977.01 $1,217.24 $0.00 $ 24,759.78 $24,759.78 $ 83,352.30
7 $26,756.32 $1,253.75 $0.00 $ 25,502.57 $ 25,502.57 $108,854.87
8 $ 27,559.01 $1,291.37 $0.00 $ 26,267.65 $26,267.65 $ 135,122.51
9 $28,385.78 $1,330.11 $0.00 $27,055.68 $27,055.68 $162,178.19
10 $29,237.36 $1,370.01 $0.00 $27,867.35 $27,867.35 $190,045.53
1 $30,114.48 $1,411.11 $0.00 $28,703.37 $28,703.37 $218,748.90
12 $ 31,017.91 $1,453.45 $0.00 $29,564.47 $29,564.47 $248,313.37
13 $31,948.45 $1,497.05 $0.00 $30,451.40 $30,451.40 $278,764.77
14 $32,906.90 $1,541.96 $0.00 $31,364.94 $ 31,364.94 $ 310,129.71
15 $33,894.11 $1,588.22 $0.00 $32,305.89 $32,305.89 $342,435.60
16 $ 34,910.93 $1,635.87 $0.00 $ 33,275.07 $ 33,275.07 $ 375,710.67
17 $ 35,958.26 $1,684.94 $0.00 $ 34,273.32 $ 34,273.32 $ 409,983.99
18 $ 37,037.01 $1,735.49 $0.00 $ 35,301.52 $ 35,301.52 $ 445,285.51
19 $38,148.12 $1,787.55 $0.00 $36,360.57 $36,360.57 $ 481,646.08
20 $39,292.56 $1,841.18 $0.00 $37,451.38 $ 37,451.38 $519,097.46
21 $ 40,471.34 $1,896.42 $0.00 $38,574.92 $38,574.92 $557,672.38
22 $ 41,685.48 $1,953.31 $0.00 $39,732.17 $39,732.17 $597,404.55
23 $42,936.05 $2,011.91 $0.00 $ 40,924.14 $ 40,924.14 $638,328.69
24 $ 44,224.13 $2,072.27 $0.00 $ 42,151.86 $ 42,151.86 $ 680,480.55
25 $ 45,550.85 $2,134.43 $0.00 $ 43,416.42 $ 43,416.42 $723,896.97

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto $54,200.00 MM Ahorro acumulado anual $
200,000
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@ valle de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan
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SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

1,034 kivh ] 1,021 kwn
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 729.6 863.8 929.2 1,033.7 1,021.2 800.5
Consumo actual 873.0 717.0 7770 789.0 858.0 897.0

@ valle de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan



